Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

EDITAL GP N. 008/2023

CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS DA VARA DO TRABALHO DE EUCLIDES DA CUNHA - BA

1ª PUBLICAÇÃO

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, Desembargadora Débora Maria Lima
Machado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER a todos quantos o presente
Edital virem ou dele tiverem conhecimento que o Órgão Especial, em sua 1ª Sessão Telepresencial,
realizada em 24 de janeiro de 2022,  com julgamento divulgado no caderno administrativo do
DEJT/TRT5 na edição de 25/01/2022, e republicado no caderno administrativo do DEJT/TRT5 na
edição  de  26/01/2022,  autorizou,  nos  termos  da  lei  e  resoluções  aplicáveis  à  espécie,  e  em
conformidade com o requerimento autuado no Proad n. 2458/2017, a publicação do 1º Edital
referente a ELIMINAÇÃO dos autos  de processos findos e arquivados na Vara do Trabalho de
Euclides da Cunha, que cumpriram os prazos previstos na Tabela de Temporalidade deste Tribunal,
e torna público que, expirado o prazo de 30 (trinta) dias e publicado o 2º Edital, com mesmo prazo
de 30 (trinta) dias, e decorrido o prazo deste, determinará a destruição mecânica dos autos findos
e  arquivados  definitivamente,  cuja  relação  encontra-se  à  disposição  no  site  deste  Tribunal
(www.trt5.jus.br/arquivo/elimicacaodeautos).

Salvador, 19 de julho de 2023

DÉBORA MARIA LIMA MACHADO
Desembargadora Presidente

Disponibilizado  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  19.07.2023,  página  2,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente,
nos  termos  da  Lei  11.419/2006  e  RA  TRT5
33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional.

http://www.trt5.jus.br/arquivo/elimicacaodeautos